

血液がん(更新：2025年10月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
ニホルマブ 療法(2週毎)	リンパ腫	最小度	リンパ腫	ニホルマブ 240mg 2週毎
ABVD 療法(Day1,15/4w)	リンパ腫	高度	リンパ腫	ドキシタシン:25mg/m ² アブレタキシ:10mg/m ² (MAX:15mg) ダカルバジン:375mg/m ² ビシホリン:6mg/m ² (MAX:10mg)
ブレキサマブ療法(3週毎)	リンパ腫	軽度	リンパ腫	ブレキサマブ療法:1.8mg/kg 3週毎
アザチオシン(5-Aza) 療法(皮下注射)(懸濁液)	骨髄異形成症候群	中等度	骨髄異形成症候群	アザチオシン:75mg/m ² 7日間投与 4週毎
アザチオシン(5-Aza) 療法(静脈注射)	骨髄異形成症候群	中等度	骨髄異形成症候群	アザチオシン:75mg/m ² 7日間投与 4週毎
Kd 療法(サイクル1 Day1,2)(20mg/m ²)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	カフィグリン:20mg/m ² デキサメタゾン:20mg/body Day1,2
Kd 療法(サイクル1 Day8以降)(56mg/m ²)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	カフィグリン:56mg/m ² デキサメタゾン:20mg/body Day1,2,8,9,15,16,22,23
KRd 療法(Day1,8,15/4w)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	カフィグリン:27mg/m ² Day1,2,8,9,15,16(13サイクル以降はDay1,2,15,16) デキサメタゾン:40mg/body Day1,8,15,22 レナリドミド:25mg/body Day1-21
KRd 療法(サイクル1 Day1)(20mg/m ²)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	カフィグリン:20mg/m ² サイクル1 Day1,2のみ デキサメタゾン:40mg/body Day1,8,15,22 レナリドミド:25mg/body Day1-21
KRd 療法(Day2,9,16/4w)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	カフィグリン:27mg/m ² Day1,2,8,9,15,16(13サイクル以降はDay1,2,15,16) デキサメタゾン:40mg/body Day1,8,15,22 レナリドミド:25mg/body Day1-21
KRd 療法(サイクル1 Day2)(20mg/m ²)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	カフィグリン:20mg/m ² サイクル1 Day1,2のみ デキサメタゾン:40mg/body Day1,8,15,22 レナリドミド:25mg/body Day1-21
IDd療法 サイクル1 Day8,15,22	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	IDd療法:10mg/kg Day8,15,22 4週毎 (Day1は入院で)
IDd療法 サイクル3以降	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	IDd療法:10mg/kg Day1,15 4週毎
IDd療法 サイクル2(1週毎4回 1クール28日)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	IDd療法:10mg/kg Day1,8,15,22 4週毎
DBd療法 1-3サイクル	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ダラタマブ:16mg/kg Day1,8 ホルテミア:1.3mg/m ² Day1,4,8,11 デキサメタゾン:80mg/週 3週毎
DLd療法 1-2サイクル	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ダラタマブ:16mg/kg Day1,8,15,22 レナリドミド 25mg Day1-21 デキサメタゾン40mg/週 4週毎
ホルテミア(VD)療法	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ホルテミア:1.3mg/m ² Day1,4,8,11 デキサメタゾン:80mg/週 3週毎
VRd 療法	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ホルテミア:1.3mg/m ² Day1,4,8,11 レナリドミド:25mg Day1-14 デキサメタゾン:80mg/週 3週毎
MPB 療法	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ホルテミア:1.3mg/m ² Day1,8,15,22 メルファラン:9mg/m ² Day1-4 ブレシニド:60mg/m ² Day1-4 5週毎 サイクル9まで
カシミアブ 単独療法	非リンパ腫	最小度	非リンパ腫	カシミアブ:1mg/kg 1週毎
リツキシマブ 療法 Rit速度UP	非リンパ腫	最小度	非リンパ腫	リツキシマブ:375mg/m ² weekly 最大8回

血液がん(更新：2025年10月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
リツキサマ® 維持療法 Rit速度UP	非 Hodgkin リンパ腫	最小度	非 Hodgkin リンパ腫	リツキサマ®:375mg/m ² 8週を目安 最大12回
R-CHOP 療法(3週毎) Rit速度UP	非 Hodgkin リンパ腫	高度	非 Hodgkin リンパ腫	リツキサマ®:375mg/m ² ビンクリスチン:1.4mg/m ² (MAX:2mg) ドキシルビシン:50mg/m ² シタラキファミド®:750mg/m ² プレドニゾン:100mg Day1-5
CHOP 療法(3週毎)	非 Hodgkin リンパ腫	高度	非 Hodgkin リンパ腫	ドキシルビシン:50mg/m ² ビンクリスチン:1.4mg/m ² (MAX:2mg) シタラキファミド®:750mg/m ² プレドニゾン:100mg Day1-5
ベンダムシフ(90mg/m ²) +リツキサマ® 併用療法(4週毎) Rit速度UP	非 Hodgkin リンパ腫	中等度	非 Hodgkin リンパ腫	ベンダムシフ:90mg/m ² Day1,2 リツキサマ®:375mg/m ² Day1 4週毎
リツキサマ®BS 療法 Rit速度UP	非 Hodgkin リンパ腫	最小度	非 Hodgkin リンパ腫	リツキサマ®:375mg/m ² weekly, 最大8回
リツキサマ®BS 維持療法 Rit速度UP	非 Hodgkin リンパ腫	最小度	非 Hodgkin リンパ腫	リツキサマ®:375mg/m ² 8週を目安 最大12回
オキサリプラチン維持療法	濾胞性リンパ腫	最小度	濾胞性リンパ腫	オキサリプラチン:1000mg/body 8週毎
BG(ベンダムシフ+オキサリプラチン)療法 サイクル1 Day8,15	濾胞性リンパ腫	中等度	濾胞性リンパ腫	オキサリプラチン:1000mg/body サイクル1:Day1,8,15 ベンダムシフ:90mg/m ² Day1,2
2回目以降 BG(ベンダムシフ+オキサリプラチン)療法	濾胞性リンパ腫	中等度	濾胞性リンパ腫	オキサリプラチン:1000mg/body サイクル2-6:Day1 ベンダムシフ:90mg/m ² Day1,2
G-CHOP療法 サイクル1 Day8,15	濾胞性リンパ腫	最小度	濾胞性リンパ腫	オキサリプラチン:1000mg/body サイクル1:Day1,8,15 サイクル2-6:Day1
2回目以降G-CHOP療法	濾胞性リンパ腫	高度	濾胞性リンパ腫	オキサリプラチン:1000mg/body サイクル2-6:Day1 シタラキファミド®:750mg/m ² ドキシルビシン:50mg/m ² ビンクリスチン:1.4mg/m ² プレドニゾン:100mg Day1-5 トキシルビシン:25mg/m ²
A-AVD療法(Day1,15/4w)	未治療CD30陽性非 Hodgkin リンパ腫	高度	未治療CD30陽性非 Hodgkin リンパ腫	ダカルバジン:375mg/m ² ビンブラスチン:6mg/m ² (MAX:10mg) アレンツキマブ®:1.2mg/kg Day1,15 4週毎 ダラツムマブ®:16mg/kg Day1,8,15,22,29,36
D-MPB療法 1サイクル(1-6週)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ドキシルビシン:1.3mg/m ² Day1,4,8,11,22,25,29,32 メルファラン:9mg/m ² Day2-5 プレドニゾン:60mg/m ² Day2-5 1サイクル:42日
D-MPB療法 2-9サイクル(7-54週)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ダラツムマブ®:16mg/kg Day1,22 ドキシルビシン:1.3mg/m ² Day1,8,22,29 メルファラン:9mg/m ² Day2-5 プレドニゾン:60mg/m ² Day2-5 1サイクル:42日
DBd療法 1-3サイクル(1-9週)3週毎	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ダラツムマブ®:16mg/kg Day1,8,15,22 ドキシルビシン:1.3mg/m ² Day1,4,8,11 デキサメタゾン:80mg/週 1サイクル:21日
DBd療法4-8サイクル(10-24週)3週毎	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ダラツムマブ®:16mg/kg Day1 ドキシルビシン:1.3mg/m ² Day1,4,8,11 デキサメタゾン:80mg/週 1サイクル:21日
DBd療法 サイクル9以降(25週以降)4週毎	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ダラツムマブ®:16mg/kg Day1 サイクル:28日
EPd療法 サイクル1,2	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ドキシルビシン:4mg Day1-21 デキサメタゾン:28mg Day1,8,15,22 イブuprofen®:10mg/kg Day1,8,15,22 1サイクル:28日

血液がん(更新：2025年10月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
EPd療法 サイクル3以降	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ドセタキセル：4mg Day1-21 ドキシタキセル：28mg Day1 40mg Day8,15,22 IDメタキセル：20mg/kg Day1 サイクル：28日
Kd療法 once weekly	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	カルシウム：70mg/m ² (初回は20mg/m ²) Day1,8,15 ドキシタキセル：40mg/body Day1,8,15,22(Day22はサイクル1-9のみ) サイクル：28日
DM2療法 4週間毎	末梢性T細胞リンパ腫	軽度	末梢性T細胞リンパ腫	DM2療法：14mg/m ² Day1,8,15 サイクル：28日
Isa+Pd療法 (1サイクル目)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	イサキサマブ：10mg/kg Day1,8,15,22 ドセタキセル：4mg Day1-21 ドキシタキセル：40mg day1,8,15,22 サイクル：28日
Isa+Pd療法 (2サイクル目以降)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	イサキサマブ：10mg/kg Day1,15 ドセタキセル：4mg Day1-21 ドキシタキセル：40mg day1,8,15,22 サイクル：28日
イラスマブ オキサリプラチン療法 (2コース目以降の寛解時)	急性リンパ性白血病	軽度	急性リンパ性白血病	イラスマブ オキサリプラチン：0.5mg/m ² Day1,8,15 サイクル：28日
DKd療法 cycle1	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ドキシタキセル：16mg/kg Day8,15,22 カルシウム：56mg/m ² Day8,9,15,16 ドキシタキセル：16.5mg/週 Day8,9,15,16,22 サイクル：28日
DKd療法 cycle2	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ドキシタキセル：16mg/kg Day1,8,15,22 カルシウム：56mg/m ² Day1,2,8,9,15,16 ドキシタキセル：16.5mg/週 Day1,2,8,9,15,16,22 サイクル：28日
DKd療法 cycle3-6	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ドキシタキセル：16mg/kg Day1,15 カルシウム：56mg/m ² Day1,2,8,9,15,16 ドキシタキセル：16.5mg/週 Day1,2,8,9,15,16,22 サイクル：28日
DKd療法 cycle7以降	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ドキシタキセル：16mg/kg Day1 カルシウム：56mg/m ² Day1,2,8,9,15,16 ドキシタキセル：16.5mg/週 Day1,2,8,9,15,16,22 サイクル：28日
リツキシマブ + V _H 補欠療法	慢性リンパ性白血病	最小度	慢性リンパ性白血病	リツキシマブ：375mg/m ² (初回) ,500mg/m ² V _H 補欠：1週目20mg,2週目50mg,3週目100mg
Pola+BR 併用療法 (2回目以降) (Rit 速度up)	びまん性大細胞型B細胞リンパ腫	中等度	びまん性大細胞型B細胞リンパ腫	パクリタキセル：90mg/m ² Day1,2 リツキシマブ：375mg/m ² Day1 ドセタキセル：1.8mg/m ² Day1
scDBd 療法 (cycle1-3)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ドキシタキセル：1800mg/body Day1,8,15 ドセタキセル：1.3mg/m ² Da1,4,8,11 ドキシタキセル：80mg/週 サイクル：21日
scDBd 療法 (cycle4-8)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ドキシタキセル：1800mg/body Day1 ドセタキセル：1.3mg/m ² Da1,4,8,11 ドキシタキセル：80mg/週 サイクル：21日
scDBd 療法 (cycle9-)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ドキシタキセル：1800mg/body Day1 サイクル：28日
scDCd (cycle1)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ドキシタキセル：1800mg/body Day8,15,22 カルシウム：56mg/m ² Day8,9,15,16 ドキシタキセル：16.5mg/週 Day8,9,15,16,22 サイクル：28日
scDCd (cycle2)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ドキシタキセル：1800mg/body Day1,8,15,22 カルシウム：56mg/m ² Day1,2,8,9,15,16 ドキシタキセル：16.5mg/週 Day1,2,8,9,15,16,22 サイクル：28日
scDCd (cycle3-6)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ドキシタキセル：1800mg/body Day1,15 カルシウム：56mg/m ² Day1,2,8,9,15,16 ドキシタキセル：16.5mg/週 Day1,2,8,9,15,16,22 サイクル：28日
scDCd (cycle7-)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ドキシタキセル：1800mg/body Day1 カルシウム：56mg/m ² Day1,2,8,9,15,16,22 ドキシタキセル：16.5mg/週 Day9,9,15,16,22 サイクル：28日

血液がん(更新：2025年10月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
scDLd (cycle1-2)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ダラマリン：1800mg/body Day1,8,15,22 レパラミド：25mg Day1-21 デキメタリン：40mg/週 1サイクル：28日
scDLd (cycle3-6)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ダラマリン：1800mg/body Day1,15 レパラミド：25mg Day1-21 デキメタリン：40mg/週 1サイクル：28日
scDLd (cycle7-)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ダラマリン：1800mg/body Day1 レパラミド：25mg Day1-21 デキメタリン：40mg/週 1サイクル：28日
scD-MPB 療法 (cycle1)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ダラマリン：1800mg/body Day1,8,15,22,29,36 ホルテミア：1.3mg/m ² Day1,4,8,11,22,25,29,32 メルファン：9mg/m ² Day1-4 アレトニリン：60mg/m ² Day2-4 1サイクル：42日
scD-MPB 療法 (cycle2-9)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ダラマリン：1800mg/body Day1,22 ホルテミア：1.3mg/m ² Day1,8,22,29 メルファン：9mg/m ² Day1-4 アレトニリン：60mg/m ² Day2-4 1サイクル：42日
scD-MPB 療法 (cycle10-)	多発性骨髄腫	軽度	多発性骨髄腫	ダラマリン：1800mg/body Day1 4週毎
R2 (リキチン+レパラミド)	リンパ腫	最小度	再発・難治性濾胞性リンパ腫辺縁帯リンパ腫	リキチン：375mg/m ² cycle1 Day 1,8,15,22 cycle2-5 Day1 レパラミド：20mg Day1-21 cycle1-12 weekly 最大8回
Blinatumomab 療法 (45kg以上)	急性リンパ性白血病	最小度	急性リンパ性白血病	アリナタム：28μg/day Day1-28 cycle1 Day1-7：9μg/day 休薬期間：cycle2-5：14日 cycle6-9：56日
Blinatumomab 療法 (45kg未満)	急性リンパ性白血病	最小度	急性リンパ性白血病	アリナタム：15μg/m ² Day1-28 cycle1 Day1-7：5μg/m ² 休薬期間：cycle2-5：14日 cycle6-9：56日
アラトキチン療法	非ホジキンリンパ腫	最小度	再発又は難治性のT細胞リンパ腫	アラトキチン：30mg/m ² 6投1休 1サイクル：49日
Dara-VCD 療法 (皮下注)	AL730イトーシ	中等度	AL730イトーシ	シカミド内服：300mg/m ² 1-6サイクル：Day1,8,15,22 ホルテミア皮下注：1.3mg/m ² 1-6サイクル：Day1,8,15,22 デキメタリン (内服)：20mg/day 1-6サイクル：Day1,8,15,22 (省略可Day2,9,16,23) ダラマリン：1800mg/body 1-2サイクル：Day1,8,15,22/4w 3-6サイクル：Day1,15 7サイクル以降：Day1/4w
Isa+Kd 療法 (サイクル1)	多発性骨髄腫	中等度	多発性骨髄腫	イサキサマ：10mg/kg Day1,8,15,22 カドイミド：20mg/m ² Day1,2 カドイミド：56mg/m ² Day8,9,15,16 デキメタリン (注射)：16.5mg Day1,2,8,9,15,16,22 デキメタリン (内服)：20mg Day23 4週毎
Isa+Kd 療法 (サイクル2以降)	多発性骨髄腫	中等度	多発性骨髄腫	イサキサマ：10mg/kg Day1,15 カドイミド：56mg/m ² Day1,2,8,9,15,16 デキメタリン (注射)：16.5mg Day1,2,8,9,15,16 デキメタリン (内服)：20mg Day22,23 4週毎
IsaD 療法	多発性骨髄腫	最小度	多発性骨髄腫	イサキサマ：C1 20mg/kg Day1,8,15,22 C2以降 Day1,15 デキメタリン33mg Day1,8,15,22 デキメタリン (点滴のない日)：40mg Day8,22
Isa 療法	多発性骨髄腫	最小度	多発性骨髄腫	イサキサマ：C1 20mg/kg Day1,8,15,22, C2以降 Day1,15
scDPd療法	多発性骨髄腫	最小度	多発性骨髄腫	ダラマリン：1800mg/body 1サイクル目：Day1,8,15,22 2サイクル目：Day1, 15 3サイクル目：Day1 ホルテミア：25mg Day1-21 デキメタリン：20mg Day1,2,8,9,15,16,22,23 1サイクル：28日
ATRA+ATO 療法 (APL：地固め) (ATO5投2休、4週/8週)	再発又は難治性の急性前骨髄性白血病	最小度	急性前骨髄性白血病	トリメチン：0.15mg/kg Day 1-5,8-12,15-19,22-26 ハサイト：45mg/m ²

血液がん(更新：2025年10月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
テニロトシジメチン 療法 (PTCL) Day1-5/3w	末梢性T細胞リンパ腫	軽度	末梢性T細胞リンパ腫	テニロトシジメチン：9μg/kg Day1-5 3週毎 8サイクルまで
POMP+L-ASP 療法 (16-35歳) (4週毎)	ALL	最小度	ALL	ビンクリスチン：1.3mg/m ² (Max2mg) Day1 L-ASP：10000KU/m ² Day1 PSL：60mg/m ² (Max100mg) Day1-5 6-MP：50mg/m ² Day1-28 MTX：20mg/m ² Day1,8,15,22 4週毎
POMP+L-ASP 療法 (36-55歳) (4週毎)	ALL	最小度	ALL	ビンクリスチン：1.3mg/m ² (Max2mg) Day1 L-ASP：6000KU/m ² Day1 PSL：60mg/m ² (Max100mg) Day1-5 6-MP：40mg/m ² Day1-28 MTX：20mg/m ² Day1,8,15,22 4週毎
POMP+L-ASP 療法 (16-35歳) (4週毎)	ALL	最小度	ALL	ビンクリスチン：1.3mg/m ² (Max2mg) Day1 L-ASP：6000KU/m ² Day1 PSL：60mg/m ² (Max100mg) Day1-5 6-MP：30mg/m ² Day1-28 MTX：20mg/m ² Day1,8,15,22 4週毎
Pola-R-CHP 療法 (3週毎)	非 Hodgkin リンパ腫	中等度	びまん性大細胞型B細胞リンパ腫	Pola：1.8mg/kg Day1 リツキシマブ：375mg/m ² Day1 ドキシタキサン：50mg/m ² Day1 イリノテカン：750mg/m ² Day1 PSL：100mg Day1-5 3週毎
VR-CAP 療法	非 Hodgkin リンパ腫	中等度	マントリン細胞リンパ腫	ビンクリスチン：1.3mg/m ² Day1,4,8,11 リツキシマブ：375mg/m ² Day1 ドキシタキサン：50mg/m ² Day1 シタラフィニド：750mg/m ² Day1 プレドニゾン：100mg/body Day1-5 3週毎 6サイクルまで
イリノテカン + ベンダムシチン + リツキシマブ 療法 (4週毎)	非 Hodgkin リンパ腫	中等度	マントリン細胞リンパ腫	イリノテカン：560mg/day 連日 ベンダムシチン：90mg/m ² Day1,2 リツキシマブ：375mg/m ² Day1 4週毎
VCd-lite 療法 (4週毎)	多発性骨髄腫	中等度	多発性骨髄腫	シタラフィニド：300mg/m ² p.o. Day1,8,15 テニロトシジメチン：40mg/body ビンクリスチン：1.3mg/m ² Day1,8,15 4週毎
イリノテカン 療法 C1D1	非 Hodgkin リンパ腫	最小度	DLBCL	イリノテカン：0.16mg C1D1
イリノテカン 療法 C1D8	非 Hodgkin リンパ腫	最小度	DLBCL	イリノテカン：0.8mg C1D8
イリノテカン 療法 C1D15	非 Hodgkin リンパ腫	最小度	DLBCL	イリノテカン：48mg C1D15
イリノテカン 療法 C1D22	非 Hodgkin リンパ腫	最小度	DLBCL	イリノテカン：48mg C1D22
イリノテカン 療法 C2-3	非 Hodgkin リンパ腫	最小度	DLBCL	イリノテカン：48mg C2-3 Day1,8,15,22 4週毎
イリノテカン 療法 C4-9	非 Hodgkin リンパ腫	最小度	DLBCL	イリノテカン：48mg C4-9 Day1,15 4週毎
イリノテカン 療法 C10以降	非 Hodgkin リンパ腫	最小度	DLBCL	イリノテカン：48mg C10以降 Day1 4週毎
ドキシタキサン 療法 C1D1	多発性骨髄腫	最小度	多発性骨髄腫 (2次治療)	ドキシタキサン：12mg C1D1
ドキシタキサン 療法 C1D4	多発性骨髄腫	最小度	多発性骨髄腫 (2次治療)	ドキシタキサン：32mg C1D4
ドキシタキサン 療法 C2D1以降	多発性骨髄腫	最小度	多発性骨髄腫 (2次治療)	ドキシタキサン：76mg C2D1 1週毎

血液がん(更新：2025年10月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
Isa+VRD 療法 C1 (6週毎)	多発性骨髄腫	中等度	多発性骨髄腫	イブキマフ : 10mg/kg Day1,8,15,22,29 ホルテミド : 1.3mg/m ² Day1,4,8,11,22,25,29,32 レナリドミド : 25mg/body Day1-14,22-35 デキサメタゾン (注射) : 16.5mg Day1,8,15,22,29 デキサメタゾン (内服) : 20mg Day2,4,5,9,11,12,23,25,26,30,32,33 6週毎
Isa+VRD 療法 C2-4 (6週毎)	多発性骨髄腫	中等度	多発性骨髄腫	イブキマフ : 10mg/kg Day1,15,29 ホルテミド : 1.3mg/m ² Day1,4,8,11,22,25,29,32 レナリドミド : 25mg/body Day1-14,22-35 デキサメタゾン (注射) : 16.5mg Day1,8,15,22,29 デキサメタゾン (内服) : 20mg Day2,4,5,9,11,12,23,25,26,30,32,33 6週毎
Isa+VRD 療法 C5-17 (4週毎)	多発性骨髄腫	中等度	多発性骨髄腫	イブキマフ : 10mg/kg Day1,15 レナリドミド : 25mg/body Day1-21 デキサメタゾン (注射) : 16.5mg Day1,15 デキサメタゾン (内服) : 20mg Day8,22 4週毎
Isa+VRD 療法 C18以降 (4週毎)	多発性骨髄腫	中等度	多発性骨髄腫	イブキマフ : 10mg/kg Day1,15 レナリドミド : 25mg/body Day1-21 デキサメタゾン (注射) : 16.5mg Day1 デキサメタゾン (内服) : 20mg Day8,15,22 4週毎
テラスタフ 療法 初回	多発性骨髄腫	最小度	多発性骨髄腫	テラスタフ : 0.06mg/kg
テラスタフ 療法 2回目 (2~4日間隔)	多発性骨髄腫	最小度	多発性骨髄腫	テラスタフ : 0.3mg/kg 2~4日間隔
テラスタフ 療法 3回目 (2~4日間隔)	多発性骨髄腫	最小度	多発性骨髄腫	テラスタフ : 1.5mg/kg 2~4日間隔
テラスタフ 療法 4回目 (1週毎)	多発性骨髄腫	最小度	多発性骨髄腫	テラスタフ : 1.5mg/kg 1週毎
テラスタフ 療法 24週以降 (2週毎)	多発性骨髄腫	最小度	多発性骨髄腫	テラスタフ : 1.5mg/kg 2週毎
I ^o コリタフ 療法 (FL) C1D1	非ホジキンリンパ腫 (FL)	最小度	非ホジキンリンパ腫 (FL)	I ^o コリタフ : 0.16mg C1 Day1
I ^o コリタフ 療法 (FL) C1D8	非ホジキンリンパ腫 (FL)	最小度	非ホジキンリンパ腫 (FL)	I ^o コリタフ : 0.8mg C1 Day8
I ^o コリタフ 療法 (FL) C1D15	非ホジキンリンパ腫 (FL)	最小度	非ホジキンリンパ腫 (FL)	I ^o コリタフ : 3mg C1 Day15
I ^o コリタフ 療法 (FL) C1D22	非ホジキンリンパ腫 (FL)	最小度	非ホジキンリンパ腫 (FL)	I ^o コリタフ : 48mg C1 Day22
I ^o コリタフ 療法 (FL) C2-3D1,8,15,22 (4週毎)	非ホジキンリンパ腫 (FL)	最小度	非ホジキンリンパ腫 (FL)	I ^o コリタフ : 48mg C2-3 Day1,8,15,22 4週毎
I ^o コリタフ 療法 (FL) C4-9D1,15 (4週毎)	非ホジキンリンパ腫 (FL)	最小度	非ホジキンリンパ腫 (FL)	I ^o コリタフ : 48mg C4-9 Day1,15 4週毎
I ^o コリタフ 療法 (FL) C10以降 (4週毎)	非ホジキンリンパ腫 (FL)	最小度	非ホジキンリンパ腫 (FL)	I ^o コリタフ : 48mg C10以降 Day1 4週毎
エネクスマフ 療法 C1D1 (3週毎)	非ホジキンリンパ腫	最小度	濾胞性リンパ腫	エネクスマフ : 1mg/body C1 Day1 3週毎
エネクスマフ 療法 C1D8 (3週毎)	非ホジキンリンパ腫	最小度	濾胞性リンパ腫	エネクスマフ : 2mg/body C1 Day8 3週毎
エネクスマフ 療法 C1D15 (3週毎)	非ホジキンリンパ腫	最小度	濾胞性リンパ腫	エネクスマフ : 60mg/body C1 Day15 3週毎
エネクスマフ 療法 C2D1 (3週毎)	非ホジキンリンパ腫	最小度	濾胞性リンパ腫	エネクスマフ : 60mg/body C2 Day1 3週毎
エネクスマフ 療法 C3D1 (3週毎)	非ホジキンリンパ腫	最小度	濾胞性リンパ腫	エネクスマフ : 30mg/body C3-17 Day1 3週毎

血液がん(更新：2025年10月)

レジメン名称	癌種	催吐リスク	レジメン情報	備考
R-GCVP 療法 (3週毎)	非ホジキンリンパ腫	高度	悪性リンパ腫	リツキシマブ：375mg/m ² Day1 ケムシクリン：750-1000mg/m ² Day1,8 ビンクリスチン：1.4mg/m ² Day1 シクロホスファミド：750mg/m ² Day1 3週毎
Dara-VRD 療法 (移植適応) (4週毎) C1-6	多発性骨髄腫	最小度	多発性骨髄腫	ボルネトキシマブ皮下注：1.3mg/m ² 1-6サイクル：Day1,4,8,11 レナリドミド：25mg/body 1-6サイクル：Day1-21 テンチシクリン (内服)：20mg/day 1-6サイクル：Day1-4,8-11 グララムマブ：1800mg/body 1-2サイクル：Day1,8,15,22/4w 3-6サイクル：Day1,15/4w 7サイクル以降：Day1/4w
Dara-VRD 療法 (移植適応) (4週毎) C7以降	多発性骨髄腫	最小度	多発性骨髄腫	レナリドミド：10mg/body 7-9サイクル：Day1-28 グララムマブ：1800mg/body 7サイクル以降：Day1/4w
Dara-VRD 療法 (移植非適応) (3週毎) C1-8	多発性骨髄腫	最小度	多発性骨髄腫	ボルネトキシマブ皮下注：1.3mg/m ² 1-8サイクル：Day1,4,8,11 レナリドミド：25mg/body 1-8サイクル：Day1-14 テンチシクリン (内服)：20mg/day 1-8サイクル：Day1-4,8-11 グララムマブ：1800mg/body 1-2サイクル：Day1,8,15/4w 3-8サイクル：Day1/4w
Dara-VRD 療法 (移植非適応) (3週毎) C9以降	多発性骨髄腫	最小度	多発性骨髄腫	レナリドミド：25mg/body Day1-21 テンチシクリン (内服)：20mg/day Day1,8,15,22 グララムマブ：1800mg/body Day1/4w
トアルケイタマブ 療法 (A法)	多発性骨髄腫	最小度	再発または難治性の多発性骨髄腫	トアルケイタマブ 初回：0.01mg/kg 2回目：0.06mg/kg 3回目：0.4mg/kg 4回目以降：0.4mg/kg 1週毎
トアルケイタマブ 療法 (B法)	多発性骨髄腫	最小度	再発または難治性の多発性骨髄腫	トアルケイタマブ 初回：0.01mg/kg 2回目：0.06mg/kg 3回目：0.4mg/kg 4回目：0.8mg/kg 5回目以降：0.8mg/kg 2週毎